

S T O P K A
WspólnotaRedaktor Naczelny:
Mateusz OrzechowskiDziennikarze:
Dominik Smagała
tel. 780 029 990
smagała@24wspolnota.plReklama:
Anna Mokrzycka
dyrektor ds. marketingu i reklamy
tel. 691 782 434
mokrzycka@24wspolnota.plAgata Badziak
Specjalista ds. reklamy
tel. 517 070 803
badziak@24wspolnota.plSkład:
Krzysztof Pałys
Adres redakcji:
21-100 Lubartów, ul. Ks. A Szulca 1Księgowość:
tel. 510 166 892Kolportaż:
tel. 791 193 007Wydawca:
Wydawnictwo Wspólnota
Mateusz OrzechowskiDruk:
Polska Press Drukarnia
Białystok - ul. Ignatki 40/2Informacja o polityce ochrony danych
osobowych Wydawnictwa Wspólnota
dostępna jest na naszej stronie
internetowej 24wspolnota.pl
oraz w siedzibach redakcji.TU NADASZ
OGŁOSZENIE

ŁĘCZNA

• BIURO UBEZPIECZEŃ - ZOFIA
OSAK, ul. Targowa 14

I N F O R M A T O R

INFORMATOR

UBEZPIECZENIA

BIURO UBEZPIEC

Hulajnoga to nie zabawka. Puławscy policjanci sprawdzali, jak jeżdżą mieszkańcy

Coraz więcej hulajnóg elektrycznych pojawia się na ulicach i ścieżkach Puław. Niestety, wraz z ich popularnością rośnie też liczba niebezpiecznych zachowań. Dlatego policjanci ruchu drogowego wspólnie ze Strażą Miejską ruszyli na kontrole. Sprawdzali m.in. prędkość, trzeźwość i to, czy kierujący respektują prawa pieszych.



Policjanci zapowiadają, że działania „Bezpieczna Hulajnoga” będą prowadzone cyklicznie na terenie powiatu puławskiego

Hulajnoga elektryczna na dobre wpisała się w krajobraz Puław. Można ją spotkać na drogach dla rowerów, ulicach, chodnikach czy w okolicach miejsc rekreacji. Problem pojawia się wtedy, gdy użytkownicy zapominają, że nie jest to zwykła zabawka, ale środek transportu, którego dotyczą konkretne przepisy.

Właśnie na takie zachowania zwracali uwagę puławscy policjanci podczas działań „Bezpieczna Hulajnoga”. Wspólnie z patrolami rowerowymi Straży Miejskiej kontrolowali miejsca, w których szczególnie często pojawiają się użytkownicy jednośladów. Mundurowych można było spotkać m.in. na Puławskich

Błoniach, Skwerze Niepodległości, Skwerze Solidarności oraz w rejonie głównych arterii miasta. Sprawdzali także okolice placów zabaw i miejsc rekreacji, gdzie z hulajnóg korzystają dzieci i młodzież.

Na celowniku prędkość, telefon i alkohol

Policjanci zwracali uwagę na sposób jazdy, respektowanie praw pieszych oraz przestrzeganie przepisów. Kontrolowali również trzeźwość kierujących, sprawdzali, czy podczas

Akt oskarżenia przeciwko lubelskiemu lekarzowi. Chodzi o czyny seksualne wobec małoletnich

Prezentowania osobie małoletniej czynności seksualnej dotyczy akt oskarżenia skierowany przez prokuratora do sądu przeciwko jednemu z lubelskich lekarzy. To nie wszystko, bo śledczy prowadzą jeszcze jedno postępowanie.

O tej sprawie głośno jest w środowisku lekarskim, do naszej redakcji dotarł wcześniej sygnał w tym temacie od jednego z naszych Czytelników. Chodzi o młodego lekarza i czyny, których miał się, według naszego rozmówcy, dopuścić w czasach

studiów medycznych. Osoba, która się z nami skontaktowała, zaznaczyła, że liczy na „nadzór medialny” nad tą sprawą.

Prokuratura Rejonowa Lublin-Południe w Lublinie skierowała grudniu ub.r. akt oskarżenia przeciwko Hubertowi S. o dwa czyny z art. 200 § 4 k.k. Chodzi o seksualne wykorzystanie osoby małoletniej, a wskazany paragraf brzmi: „kto w celu swojego zaspokojenia seksualnego lub zaspokojenia seksualnego innej osoby prezentuje małoletniemu poniżej lat 15 wykonanie czynności seksualnej”, podlega karze pozbawienia wolności do lat trzech.

- Prokuratura z uwagi na dobro ustalonych małoletnich, w tym poniżej lat 15, nie udzie-

la szerszych informacji co do opisu zarzutu zawartego w akcie oskarżenia. Postępowanie zawisło przed Sądem Rejonowym Lublin-Zachód w Lublinie - zastrzegając prokurator Marek Zych z Prokuratury Okręgowej w Lublinie.

To nie wszystko, bo na podstawie materiałów wyłączonych z tego postępowania Prokuratura Rejonowa Lublin-Południe w Lublinie prowadzi postępowanie w sprawie innych czynów zakwalifikowanych z art. 200 par. 4 k.k. oraz art. 202 par. 4 k.k. Drugi z artykułów dotyczy utrwalania treści pornograficzne z udziałem małoletniego, za co grozi kara

Białka-Kolonia. Tajemniczy incydent na torach

Rozbłysk pod lokomotywą i mobilizacja służb specjalnych

Prokuratura, policja, kontrterrorysty oraz agencje bezpieczeństwa badają okoliczności zdarzenia, do którego doszło na szlaku kolejowym w miejscowości Białka-Kolonia w powiecie łączyńskim. Choć wstępne badania specjalistyczne nie wykazały obecności materiałów wybuchowych ani uszkodzeń szyn, sprawa postawiła w stan gotowości najważniejsze formacje odpowiedzialne za bezpieczeństwo państwa, a wśród lokalnej społeczności wywołała niepokój i dużą ostrożność w rozmowach.

Eksplodja na nagraniu z monitoringu

Początek sprawy sięga środy, 19 sierpnia. Tego dnia maszynista prowadzący skład złożony z dwóch lokomotyw bez wagonów usłyszał podczas przejazdu przez miejscowość Białka-Kolonia głośny huk. Kolejarz początkowo przypuszczał, że



Wiadukt jest stale monitorowany wizyjnie, ale dalej sytuacja jest już inna

doszło do nagłej awarii jednostki napędowej. Późniejsze oględziny techniczne wykluczyły jednak usterkę silników. Kluczowy okazał się zapis z kamer monitoringu zamontowanych na czole lokomotywy. Na nagraniu zarejestrowano wyraźny rozbłysk w rejonie torowiska w momencie przejazdu pojazdu szynowego. Następnego dnia, w czwartek 20 sierpnia w godzinach popołudniowych, służby otrzymały zgłoszenie o odnalezieniu fragmentów przewodów leżących w pasie kolejowym w pobliżu miejsca zdarzenia.

Sumy idą w setki tysięcy złotych...

Grad kar na lubartowski szpital. Wymierzył je NFZ

Niemal 20 razy Narodowy Fundusz Zdrowia nakładał kary finansowe na szpital w Lubartowie na przestrzeni ostatnich 19 miesięcy. Zebrało się tego łącznie ponad pół miliona złotych. Sprawdziliśmy, jak karany był w tym samym czasie szpital w Łukowie.

NFZ regularnie karci szpital w Lubartowie

Zapytaliśmy dyrekcję szpitala o skalę kar nakładanych na tę jednostkę przez NFZ na przestrzeni ostatnich miesięcy, konkretnie od początku 2025 do lipca 2026 roku. Z dokumentu przesłanego nam przez dyrektora Ewę Mańdziuk wynika, że szpital jest regularnie karany. Zestawienie jest długie, obejmuje bowiem 17 pozycji.

Od stycznia do lipca ub.r. na szpital co miesiąc nakładano kary o wartości około 20 tys. zł (od 19 tys. zł do 24 tys. zł). Razem to ponad 140 tys. zł. Jeszcze większe wrażenie robi druga część roku, konkretnie okres od sierpnia do końca grudnia 2025, gdy SPZOZ ukarano kwotą 164,7 tys. zł. Łącznie daje to nieco po-

nad 300 tys. zł w samym 2025 roku.

W każdym z podanych przypadków przyczyną nałożenia kary jest naruszenie przez szpital rozporządzenia ministra zdrowia w sprawie ogólnych warunków umów o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej. Szpital nie precyzuje konkretnie w tym zakresie, wskazując jedynie na odpowiedni punkt w przepisach, traktujący o „udzielaniu świadczeń w sposób lub w warunkach nieodpowiadających wymogom określonym w obowiązujących przepisach lub umowie”.

Rok 2026 nie jest dla lubartowskiego szpitala lepszy pod względem kar od NFZ-u. Z dokumentu przesłanego przez szpital wyczytujemy kolejną listę kar: od 5,2 tys. zł do 37 tys. zł. Ta ostatnia, wyraźnie wyższa kara, z lutego 2026 roku, jest związana z zapisami rozporządzenia o „nieuzasadnionej odmowie udzielenia świadc

Lewart przegrał w Biłgoraju

Lewart Lubartów nie zdołał wywieźć punktów z Biłgoraja. W spotkaniu 3. kolejki Macron IV ligi lubelskiej podopieczni Grzegorza Bonina przegrali z Ładą 2:3. Mecz był bardzo emocjonujący i obfitywał w sytuacje bramkowe. Lubartowianie dwukrotnie odrabiali straty, jednak ostatecznie gospodarze zdołali utrzymać korzystny rezultat. Dla Lewartu była to druga porażka z rzędu – przed tygodniem zespół uległ Lubliniance Lublin aż 0:4.

Spotkanie rozpoczęło się znakomicie dla Łady. Już w 2. minucie Igor Pytką, były zawodnik Lewartu, posłał świetne podanie na wolne pole do Alana Dumy. Skrzydłowy wbiegł z piłką pod linię końcową i zagrał przed bramkę, gdzie na futbolówkę czekał Patryk Dorosz. Napastnik uderzył bez przyjęcia i dał go-

spodarzom prowadzenie. Łada mogła podwyższyć wynik zaledwie dwie minuty później. Dmytro Yanchuk przedał się środkiem boiska i znalazł się w polu karnym, ale przegrał pojedynek z defensorami Lewartu oraz Damianem Podleśnym. Goście szybko odpowiedzieli jednak w najlepszy możliwy sposób. W 6. minucie Krystian Żelisko zagrał do Mateusza Kompanickiego, który przeprowadził rajd lewą stroną. Następnie dokładnie dośrodkował w pole karne, a Arkadiusz Bednarczyk z bliska doprowadził do remisu 1:1.

W kolejnych minutach inicjatywa przechodziła z rąk do rąk. W 12. minucie Krystian Ziętek otrzymał dobre podanie od Patryka Czułowskiego, lecz jego strzał minął bramkę. Osiem minut później gospodarze ponownie objęli prowadzenie. Po dośrodkowaniu Czułowskiego niefortunnie interweniował Jakub Niewęgłowski, kierując piłkę do własnej siatki.

Lewart nie zamierzał się poddawać. W

Bogate i biedne samorządy w powiecie łęczyńskim

Zamożność samorządów ziemi łęczyńskiej w świetle twardych liczb

Pismo Samorządu Terytorialnego „Wspólnota” opublikowało zestawienie zamożności polskich samorządów podsumowujące rok 2025. Edycja zestawienia obrazuje skutki wdrożenia nowej ustawy o dochodach samorządowych. Na mapie powiatu łęczyńskiego widać olbrzymie kontrasty finansowe. Podczas gdy gmina Puchaczów niezmiennie utrzymuje się w ścisłej krajowej czołówce najbogatszych samorządów wiejskich, miasto Łęczna oraz starostwo powiatowe zajmują odległe lokaty w dolnych rejonach tabeli. Z kolei w gronie gmin wiejskich spektakularny marsz w górę kontynuuje Spiczyn, podczas gdy Ludwin odnotował w ostatnich latach drastyczny zjazd.

Zasady rankingu i mechanizm nowej reformy

Ogólnopolski ranking zamożności, opracowywany od lat przez profesora Pawła Swianiewicza i doktor Julitę Łukomską, uchodzi za najbardziej miarodajne źródło wiedzy o rzeczywistej kondycji budżetów lokalnych. Analiza za 2025 rok przynosi szczególne wnioski, ponieważ był to pierwszy okres funkcjonowania gruntownie zreformowanego systemu finansowania, który wszedł w życie na mocy ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego z października 2024 roku. Nowe regulacje zwiększyły przede wszystkim udziały gmin i powiatów we wpływach z dwóch kluczowych podatków centralnych: podatku dochodowego od osób fizycznych PIT oraz podatku dochodowego od osób prawnych CIT. Choć reforma

poprawiła ogólną płynność finansową samorządów, a realne dochody samorządowe w skali kraju wzrosły przeciętnie o około 4 do 5 procent, to nie zmieniła ona w sposób rewolucyjny ogólnego układu sił na samorządowej mapie Polski.



23-latek z Lubelszczyzny aresztowany.

Śledczy: Przygotowywał zamach na kilkunastu polityków

23-letni Mikołaj T., mieszkaniec Tomaszowa Lubelskiego, został tymczasowo aresztowany w związku ze śledztwem dotyczącym przygotowywania zamachu. Według ustaleń śledczych mężczyzna miał rozpocząć w internecie rekrutację osób, które miały uczestniczyć w planowanym zamachu na kilkunastu polityków czołowych frakcji politycznych.

Sprawę prowadzi Prokuratura Rejonowa Kraków-Śródmieście Wschód w Krakowie. Śledztwo dotyczy 23-letniego Mikołaja T., podejrzanego o przygotowanie do wyniszczenia części grupy politycznej poprzez dopuszczenie się za-

bójstw kilkunastu osób.

Wpis w internecie zwrócił uwagę funkcjonariuszy

Początek sprawy miał miejsce 6 sierpnia. Funkcjonariusze Centralnego Biura Zwalczania Cyberprzestępczości ujawnili na jednej z platform internetowych wpis, z którego – według ustaleń śledczych – wynikało, że jego autor przygotowuje zamach na kilkunastu polityków reprezentujących czołowe frakcje polityczne.

Szczególne zaniepokojenie funkcjonariuszy wzbudziła informacja, że autor wpisu miał rozpocząć proces rekrutacji przyszłych współsprawców planowanej zbrodni. Znaczenie miało również miejsce publikacji – wpis pojawi

Twoje ogłoszenie ukaże się na tym terenie

»Punkty ogłoszeń blisko Ciebie



- POWIAT ŁUKOWSKI**
Łuków

 - Redakcja
ul. Kwiatkowskiego 5
 - Ubezpieczenia Jakar, Iwona
Zaniewicz, ul. Staropijarska 2A
 - Serwis komputerowy, os. Unitów
Podlaskich 17 (piwnica sklepu
Stokrotka)
 - Ubezpieczenia Marek Małkiński, al.
Tadeusza Kościuszki 29 A
 - Punkt Kurierski PAKERSI
ul. Browarna 35/1, Łuków

Wojcieszków

 - Sklep Wielobranżowy i Kwiaty
Iwona Burdach, Pl. Próchniewiczza 5

Trzebieszów

 - Sklep Agrotop Jerzy Płodowski,
Trzebieszów Drugi 45

Serokomla

 - Części Samochodowe Sławomir
Sobiecki ul. Kleeberga 37
- POWIAT PARCZEWSKI**
Parczew

 - Ubezpieczenia i Nieruchomości
Edward Ochnik, ul. Nowa 8
 - PH Ola Anna Abramuk
ul. Kolejowa 1

Milanów

 - Lewiatan ul. Szkolna 20

Sosnowica

 - Groszek Jarostaw Mazurek
ul. Wojska Polskiego 87

POWIAT LUBARTOWSKI
Lubartów

 - Redakcja ul. Ks. Szulca 1
 - Lombrard Karat ul. Lubelska 33

Kamionka

 - Sklep Karolina

